AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1800     –     CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300.
    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 01/2023

 O MUNICÍPIO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que, no local, data e

horário indicado no item 01, procederá licitação na MODALIDADE LEILÃO, venda direta, na qual

será leiloado um Imóvel em face de execução fiscal, Processo Judicial nº 0002131-

23.2017.8.16.0133, de acordo com autorização do Poder Judiciário do Município de Pérola, Estado

do Paraná, conforme as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas

alterações.

01 - DO LOCAL, DATA E HORÁRIO:

1.1 LOCAL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pérola, sito na Avenida Dona Pérola

Byington, nº 1800, CEP: 87.540-000, em Pérola, Estado do Paraná.

1.2 DATA – 13 de fevereiro de 2023.

1.3 HORÁRIO - 15h00min. (1ª Praça)

1.4 DATA – 13 de fevereiro de 2023.

1.5 HORÁRIO - 15h30min. (2ª Praça)

1.6 TIPO DE LICITAÇÃO - Maior lance, desde que igual ou superior à avaliação mínima.

02 - DO OBJETO
2.1 - O bem em licitação que constitue o lote descrito na relação abaixo pode ser examinado pelos

interessados das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, no endereço situado na Rua

Joaquim Nabuco, nº 1330, Centro, Pérola/PR. Para exame do lote, deverão entrar em contato com

o Departamento Divisão de Obras, pelo telefone (44) 3636-8300.

2.2 – Descrição do lote e lances mínimos:

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO
R$

01

Lote Urbano nº 5/10-F, da Quadra nº 9, do Residencial Bela Itália,
com área de 183,75 (cento e oitenta e três vírgula setenta e cinco
metros quadrados) m2, no estado em que se encontra, situado na
Rua Bari nº 1123, cadastro municipal nº 571900-0, matricula nº
14.081

23.628,00
(1ª Praça)

02

Lote Urbano nº 5/10-F, da Quadra nº 9, do Residencial Bela Itália,
com área de 183,75 (cento e oitenta e três vírgula setenta e cinco
metros quadrados) m2, no estado em que se encontra, situado na
Rua Bari nº 1123, cadastro municipal nº 571900-0, matricula nº
14.081

14.176,80
(2ª Praça)

INFORMAÇÕES: O inteiro teor do presente Edital e seus anexos, encontra-se disponível no

endereço eletrônico: http://www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Demais

informações pelo telefone: (44) 3636-8300, de Segunda à Sexta-feira, das 8h30min às 11h30min e

das 13h00min às 17h00min.

                                 Pérola/PR., 27 de janeiro de 2023.

VALDETE CUNHA

Prefeita Municipal.

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

mailto:compras@perola.pr.gov.br
http://www.perola.pr.gov.br/